INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZAÇÃO E REFORMA AGRÁRIA - INCRA
COMISSÃO REGIONAL DE SELEÇÃO DA SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL: SR - 18

EDITAL Nº 144/2022 - FASE III - PROCESSAMENTO DAS INSCRIÇÕES
EDITAL DA LISTA DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E DOS CANDIDATOS ELIMINADOS -

PROJETO DE ASSENTAMENTO PA BOA VISTA II

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE PARA A SELEÇÃO DAS FAMÍLIAS BENEFICIÁRIAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
REFORMA AGRÁRIA PARA OS PROJETOS DE ASSENTAMENTO CRIADOS PELO INCRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art .
2º da PORTARIA Nº 136, DE 27 DE JANEIRO DE 2022, e em conformidade com a Instrução Normativa nº 98/2019, publicada em: 31/12/2019, e
Edição 252, seção 1, página 50, do Diário Oficial da União, torna público o presente Edital da lista definit iva das inscrições deferidas e dos candidatos
eliminados do processo de seleção para preenchimento das 24 ( vinte quatro) vagas no Projeto de Assentamento PA BOA VISTA II, localizado no
município de SOUSA :

1. Lista definit iva das inscrições deferidas:
Nº DA INSCRIÇÃO Nº DO PROCESSO SEI NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2

996582524 54000.054270/2022-83 RAIMUNDO JONAS FERREIRA DA SILVA *****
996582525 54000.054269/2022-59 FRANCISCO CORT EZ FILHO *****
996582526 54000.054264/2022-26 FRANCISCO JACINT O DA SILVA FRANCISCA JACINT A PORDEUS
996582527 54000.054262/2022-37 GEISA MARIA FERREIRA DA SILVA CORT EZ *****
996582528 54000.054261/2022-92 LÉA SILVA DE MENESES VASCONCELOS FRANCISCO MARCELINO DE VASCONCELOS
996582529 54000.054259/2022-13 MARLENE MARIA DA SILVA BAT IST A GENT IL BAT IST A NOGUEIRA
996582530 54000.054258/2022-79 MARIA JOSÉ FERREIRA DA SILVA *****
996582531 54000.054256/2022-80 IRUSKA MARIA DE QUEIROGA SILVA JOSELI SALES DA SILVA
996582532 54000.054255/2022-35 PAULO DALT ON MARQUES DE OLIVEIRA *****
996582533 54000.054254/2022-91 JOSÉ PAULO ELIAS DANT AS *****
996582534 54000.054289/2022-20 GEORGIA MARIA FERREIRA DA SILVA MARIANO DAMIÃO MARIANO DA SILVA
996582535 54000.054288/2022-85 KARINE DOS SANT OS OLIVEIRA MARQUES FRANCISCO DANIEL MARQUES
996582644 54000.054286/2022-96 ANT ÔNIA MARQUES DE OLIVEIRA OSÓRIO ANT UNES DE OLIVEIRA
996582650 54000.054282/2022-16 VALDECI MARIA DA SILVA SALES MANOEL DA SILVA
996582652 54000.054281/2022-63 ANDERLANGE PEREIRA DE OLIVEIRA MONT EIRO MIQUEIAS AMARO MONT EIRO
996582654 54000.054280/2022-19 POLIANA SEVERINA DA SILVA DAMIÃO NEVES DE SOUSA
996582739 54000.054279/2022-94 NOEME ROQUE JUST INO CÍCERO JUST INO
996582741 54000.054277/2022-03 IRISMAR MARIA DE QUEIROGA SANT OS DANIEL GERALDO DOS SANT OS
996582745 54000.054274/2022-61 MARLEIDE VALDECI DA SILVA *****
996582746 54000.054308/2022-18 MARAYANA ELIAS DE FIGUEIREDO NILDOMAR ROQUE JUST INO
996582748 54000.054305/2022-84 FRANCINEIDE SOARES DA SILVA LIDEMIR JOSÉ DA SILVA
996582752 54000.054303/2022-95 VERA LÚCIA DE SOUSA SILVA VANDERLEI ANT ONIO DO NASCIMENT O
996582762 54000.054298/2022-11 MART A LÚCIA FERNANDES DE FARIAS MANUEL BONFIM MANIÇOBA DE FARIAS

996582771 54000.054297/2022-76 ERIVANIA DA SILVA ALVES JOSÉ ROBERT O EST RELA
996582772 54000.054296/2022-21 MARIA DO SOCORRO SARMENT O MARQUES DA SILVA EDCARLOS FERREIRA DA SILVA
996582773 54000.054295/2022-87 CRIST IANO NEVES DA SILVA *****
996582774 54000.054330/2022-68 MARIA BET ANIA NUNES DA SILVA NEUDIVAN ROQUE JUST INO
996582777 54000.054328/2022-99 CAROLINA FERREIRA PORDEUS PIRES EDVAN PIRES DE OLIVEIRA
996582778 54000.054327/2022-44 T EREZINHA FILISMINA *****
996582779 54000.054326/2022-08 NAYANE ROQUE JUST INO JANDELON DOMINGOS DA SILVA
996582781 54000.054324/2022-19 MARIA DAS GRAÇAS DOS SANT OS SOUSA FRANCISCO CABOCLO DE SOUSA
996582782 54000.054323/2022-66 ELISIANE ANT UNES DA SILVA *****
996582807 54000.054321/2022-77 MARLUCIA VALDECI DA SILVA FRANCISCO FILHO
996582808 54000.054319/2022-06 MARIA ROSENERY RAFAEL DA SILVA JOSIMAR SALES DA SILVA
996582809 54000.054316/2022-64 FERNANDA CRIST INA DA SILVA FRANCISCO ROQUE JUST INO
996582810 54000.054314/2022-75 FRANCISCA MONT EIRO DE OLIVEIRA JOSÉ FRANCISCO DE OLIVEIRA FILHO
996582813 54000.054348/2022-60 VERACELIA LOPES DE SOUSA *****
996582833 54000.054347/2022-15 LANAÍSA DAS NEVES HELDER BESERRA DE LIMA
996582834 54000.054346/2022-71 JOSÉ ILT ON DE QUEIROGA *****
996582835 54000.054345/2022-26 SEBAST IÃO RIBAMAR DE SOUSA *****
996582867 54000.054344/2022-81 CAMILA MEDEIROS DE SOUSA LEANDRO MÁRCIO NUNES LEANDRO
996582868 54000.054339/2022-79 MARIA JOSÉ FERREIRA DE LIMA MANOEL COELHO NET O
996582869 54000.054337/2022-80 MARIA JOSÉ DA SILVA FRANCISCO VICENT E DA SILVA
996582870 54000.063495/2022-21 CARLA ANDREA DA SILVA EVERALDO DOS SANT OS
996582871 54000.063506/2022-72 UBERLÂNDIA FERREIRA DE ARAÚJO SILVA ALDEONE SILVA LEANDRO
996582872 54000.063504/2022-83 FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA *****
996582873 54000.063502/2022-94 FRANCISCA MARIA RAFAEL *****
996582874 54000.063503/2022-39 VALDECIRA SANT IAGO NEVES *****
996582891 54000.054302/2022-41 FRANCISCA MAT IAS GOMES DO NASCIMENT O VALDEREZ ANT ONIO DO NASCIMENT O
996582892 54000.054338/2022-24 ANDRÊSA PEREIRA ALEXANDRE LEANDRO ALDIR SILVA LEANDRO
996582900 54000.054336/2022-35 JOÃO ILDEFONSO SOARES *****
996582901 54000.054341/2022-48 T AMIRES RAYANE VIEIRA DE SOUSA RAPHAEL LUAN LUCENA DA SILVA LIRA
996582947 54000.063520/2022-76 T ANIELLY ALVES DE ANDRADE *****
996582950 54000.063524/2022-54 CÍCERA AUGUST O QUINÔR *****
996582956 54000.063526/2022-43 DALIANA OLIVEIRA DA SILVA RAIMUNDO MARIANO DA SILVA
996582959 54000.063527/2022-98 ERIVANIA MAT IAS JOSÉ FERREIRA DA SILVA
996582961 54000.063501/2022-40 MARIA DO SOCORRO MAT IAS DA SILVA SALES FRANCISCO MAT IAS

TOTAL DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS: 57

2. Lista definit iva dos candidatos eliminados:
Nº DA INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO SEI MOTIVO

996582645 GILBERT O NUNES DA SILVA ***** 54000.054284/2022-05 - V3123

996582755 MARIA DE FÁT IMA DA SILVA SOUSA ***** 54000.054301/2022-04 - V2123
996582761 NEUDENICE ROQUE JUST INO JOSÉ NILDO SALES DA SILVA 54000.054299/2022-65 - V3114

996582902 MARIA AUXILIADORA DA SILVA LEANDRO ALCINDO LINDOLFO LEANDRO 54000.063505/2022-28 - V2120 - V2121 - V2122
996582949 MARIA DA CONCEIÇÃO ALMEIDA BAT IST A CÍCERO ROMÃO BAT IST A 54000.063525/2022-07 - V3114

Nº DA INSCRIÇÃO NOME TITULAR 1 NOME TITULAR 2 Nº DO PROCESSO SEI MOTIVO

TOTAL DE INSCRIÇÕES INDEFERIDAS: 5
TOTAL DE INSCRIÇÕES: 62

3. Não será aceito pedido de revisão de recurso.

Ivan Sérgio Campos Fontinélli

Presidente da Comissão Permanente Regional de Seleção das Famílias
Beneficiarias do PNRA, da Superintendência Regional do Incra – SR - 18 PB

V2111 - Apresentou documentação pessoal exigida no Edital.

V2112 - Titular 1 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2113 - Titular 2 não apresentou o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2114 - Titular 1, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2115 - Titular 2, está ilegível o documento de identificação civil com foto e fé pública.

V2116 - Titular 1 não apresentou o CPF.

V2117 - Titular 2 não apresentou o CPF.

V2118 - Titular 1 apresentou CPF inválido.

V2119 - Titular 2 apresentou CPF inválido.

V2120 - Titular 1 não apresentou Extrato CNIS.

V2121 - Titular 2 não apresentou Extrato CNIS.

V2122 - Unidade familiar não apresentou o Extrato do CadÚnico.

V2123 - Unidade Familiar não apresentou documento que comprove o estado civil ou situação conjugal.

V3113 - titular 1 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3114 - titular 2 é ocupante cargo público e não apresentou comprovante que presta serviços de interesse
comunitário à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento.

V3115 - titular 1 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3116 - titular 2 é ocupante cargo público, apresentou comprovante que presta serviços de interesse comunitário
à comunidade rural ou à vizinhança do projeto de assentamento, mas o exercício do cargo, do emprego ou da
função pública não é compatível com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3123 - titular 1 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3124 - titular 2 foi beneficiário(a) do programa de reforma agrária sem consentimento do órgão de terra.

V3125 - titular 1 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão.

V3126 - titular 2 foi beneficiário(a) de regularização fundiária sem consentimento do órgão de terra.

V3127 - titular 1 foi beneficiário(a) do crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3128 - titular 2 foi beneficiário do(a) crédito fundiário sem consentimento do órgão de terra.

V3134 - titular 1 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3135 - titular 2 é proprietário(a) rural cuja propriedade é suficiente para o sustento próprio e o de sua família.

V3143 - titular 1 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3144 - titular 2 é proprietário(a), quotista ou acionista de sociedade empresária em atividade.

V3154 - titular 1 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3155 - titular 2 é menor de dezoito anos, não emancipado(a).

V3165 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita.

V3166 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou

a um salário mínimo per capita.

V3168 - titular 1 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3169 - titular 2 aufere renda proveniente de atividade não agrícola superior a três salários mínimos mensais ou
a um salário mínimo per capita, conforme CNIS.

V3173 - titular 1 e titular 2 exercem mandatos de representação sindical, associativa ou cooperativa e há
incompatibilidade no exercício do mandato com a exploração da parcela pela unidade familiar.

V3185 - titular 1 e titular 2 são aposentados por invalidez e aufere renda de até três salários mínimos mensais e
não comprovou a capacidade de exploração agrícola.

V3186 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda até três salários mínimos mensais e não comprova
a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3187 - titular 1 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3188 - titular 2 aposentado(a) por invalidez que aufere renda acima de três salários mínimos mensais.

V3195 - titular 1 e titular 2 possuem deficiências e não comprovaram a capacidade de exploração agrícola pela
unidade familiar.

V3196 - titular 1 possui deficiência e não comprovou a capacidade de exploração agrícola pela unidade familiar.

V3201 - titular 1 ou Titular 2 cadastrada no CadÚnico como componente da relação de parentesco, não havendo
identificação por CPF.

V3202 - NÃO APTA, unidade familiar não possui inscrição ativa no CadÚnico.